

درس 2 (من مسئول هستم)

نمونه سوالان مطالعات اجتماعی

میان حق و مسئولیت چه رابطه ای وجود دارد؟ 1_

پاسخ: همراه با هر حق، مسئولیت و تکالیفی وجود دارد و این دو به منزله ی دو کفه ترازو هستند که باید تعادل آن ها حفظ شود

مسئولیت و مسول را تعریف کنید 2_

پاسخ: مسئولیت یعنی وظایفی که هر یک از ما به عهده داریم و انتظار می رود ما آنها را انجام دهیم هنگامی که فردی مسئولیت هایش را خوب انجام می دهد فردی مسئول است

ما در برابر خداوند چه مسئولیت هایی بر عهده داریم؟ 3_

خداوند را عبادت کنیم 1_

شکر گزار نعمت هایش باشیم 2_

از دستورات او که برای سعادت و خوشبختی ماست اطاعت کنیم 3_

شکر گزار بودن به چه معناست؟ 4_

پاسخ: یعنی استفاده صحیح از نعمت ها ، قدر نعمت ها را دانستن و هدر ندادن آن ها

قرآن کریم در آیه ی 40 سوره نمل در خصوص شکر گزاری بندگان چه می فرماید؟ 5_

پاسخ: این فضل پروردگار من است تا مرا آزمایش کند که آیا شکر می کنم یا کفر می ورزم

(شما برای حفظ و مراقبت از بدن خود چه اقداماتی انجام می دهید؟ (چهار مورد) 6_

خوردن غذا های سالم و دوری از غذاهای مضر 1_

رعایت بهداشت و نظافت 2_

خواب کافی و ورزش 3_

... حفاظت در برابر موقعیت های خطرناک مانند: ترقه بازی و 4_

شما نسبت به اعضای خانواده چه مسئولیت هایی بر عهده دارید؟ 7_

در کار های خانه با پدر مادر هم کاری کنیم 1_

درس 2 (من مسئول هستم)

وظایف شخصی خود را به دوش دیگران نگذاریم_2

از پدر و مادر اطاعت کنیم و به نصیحت هایشان گوش دهیم_3

به خواهران و برادران خود کمک و از آن ها مراقبت کنیم_4

به اعضای خانواده احترام بگذاریم_5

از انجام دادن هر کار یا تصمیمی که باعث ناراحتی آن ها می شود خود داری کنیم_6

مسئولیت شما در برابر مدرسه چیست؟_8

مقررات و نظم کلاس و مدرسه را رعایت کنیم_1

به توصیه های معلم گوش دهیم درس هارا خوب یاد بگیریم و تکالیف را به موقع انجام دهیم_2

از اموال عمومی مدرسه که متعلق به همه است محافظت کنیم_3

شما در برابر میهن خود چه وظایفی دارید؟_9

پاسخ: من وظیفه دارم در برابر هم وطنانم برای پیشرفت و آبادانی کشورم تلاش کنم و از وحدت و استقلال میهن دفاع کنیم

(چهار مورد). نمونه هایی از جلوه عظمت خداوند بنویسید_10

پاسخ: آب، خاک، نور، هوا

شما نسبت به محیط زندگی خود و عالم آفرینش چه مسئولیتی دارید؟_11

پاسخ: باید برای آباد کردن محیط زندگی تلاش کنیم و سعی کنیم بهداشت و پاکیزگی را در محیط زندگی حفظ کنیم به محیط زیست آسیب نرسانیم و نظم طبیعت را بر هم نزنیم